



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMS- OG ADMINISTRATIONSELSKABET AF 22/12 1975 ESBJERG A/S**

**ØRNEVEJ 1, 6705 ESBJERG Ø**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 13. januar 2017

---

Claus Boel

**CVR-NR. 39 93 80 14**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendoms- og administrationselskabet af 22/12 1975 Esbjerg A/S Ørnevej 1 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 39 93 80 14 Stiftet: 23. juni 1972 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Bestyrelse</b>	Niels Erik Hedeager, Bestyrelsesformand Claus Boel Carsten Steen Jensen
<b>Direktion</b>	Claus Boel
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Thuesen, Bødker & Jæger Kongensgade 58 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje ejendomme og driftsmidler og udlejning af disse.

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat udgør et overskud på 595 t.kr. mod et overskud på 3.551 t.kr sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 8.876 t.kr svarende til 43% af balancesummen på 20,7 mio. kr.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.539.111</b>	<b>1.507</b>
Af- og nedskrivninger.....		-810.528	-811
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>728.583</b>	<b>696</b>
Andre finansielle indtægter.....		248.421	4.201
Andre finansielle omkostninger.....		-308.947	-241
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>668.057</b>	<b>4.656</b>
Skat af årets resultat.....	1	-73.349	-1.105
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>594.708</b>	<b>3.551</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.100.000	3.575
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.505.292	-24
<b>I ALT</b> .....		<b>594.708</b>	<b>3.551</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.721.055	10.532
Materielle anlægsaktiver.....	2	<b>9.721.055</b>	<b>10.532</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.721.055</b>	<b>10.532</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		947.873	1.104
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	3	0	4.825
Periodeafgrænsningsposter.....		5.860	6
Tilgodehavender.....		<b>953.733</b>	<b>5.935</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		6.241.447	6.424
Værdipapirer.....		<b>6.241.447</b>	<b>6.424</b>
Likvide beholdninger.....		<b>3.781.102</b>	<b>2.275</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.976.282</b>	<b>14.634</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.697.337</b>	<b>25.166</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....	4	600.000	600
Reserve for opskrivninger.....		5.030.695	7.662
Overført overskud.....		145.654	20
Forslag til udbytte.....		3.100.000	3.575
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>8.876.349</b>	<b>11.857</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	6	1.535.349	1.772
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.535.349</b>	<b>1.772</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		8.984.848	9.730
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>8.984.848</b>	<b>9.730</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	746.000	306
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.000	27
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		47.986	0
Selskabsskat.....		261.995	1.242
Anden gæld.....		202.210	232
Periodeafgrænsningsposter.....		15.600	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.300.791</b>	<b>1.807</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.285.639</b>	<b>11.537</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.697.337</b>	<b>25.166</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Koncernregnskab	11		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	310.200	1.268	
Regulering af udskudt skat .....	-236.851	-163	
	<b>73.349</b>	<b>1.105</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2015 .....		20.065.585	
<b>Kostpris 30. september 2016 .....</b>		<b>20.065.585</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2015 .....		9.823.506	
<b>Opskrivninger 30. september 2016 .....</b>		<b>9.823.506</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015 .....		19.357.508	
Årets afskrivninger .....		810.528	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016 .....</b>		<b>20.168.036</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 .....</b>		<b>9.721.055</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....		4.690.360	
 <b>Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder</b>			 <b>3</b>
Selskabet har i strid med Selskabslovens § 206 ydet lån til moderselskabet som er anvendt til indfrielse af gæld i forbindelse med købet af selskabet. Lånet er indfriet i løbet af regnskabsåret.			
 <b>Selskabskapital</b>			 <b>4</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 2 stk. a nom. 500 kr .....	1.000	1	
Aktier, 10 stk. a nom. 1.000 kr .....	10.000	10	
Aktier, 4 stk. a nom. 4.000 kr .....	16.000	16	
Aktier, 1 stk. a nom. 5.000 kr .....	5.000	5	
Aktier, 37 stk. a nom. 10.000 kr .....	370.000	370	
Aktier, 1 stk. a nom. 198.000 kr .....	198.000	198	
	<b>600.000</b>	<b>600</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
	Selskabs-	Reserve for	Overført	Forslag til	I alt	
	kapital	opskrivninger	overskud	udbytte		
Egenkapital 30. september 2015.....	600.000	7.662.335	19.306	3.575.000	11.856.641	
Praksisændringer .....		-2.631.640	2.631.640			
<b>Korrigeret egenkapital 1. oktober 2015.....</b>	<b>600.000</b>	<b>5.030.695</b>	<b>2.650.946</b>	<b>3.575.000</b>	<b>11.856.641</b>	
Betalt udbytte.....				-3.575.000	-3.575.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-2.505.292	3.100.000	594.708	
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>600.000</b>	<b>5.030.695</b>	<b>145.654</b>	<b>3.100.000</b>	<b>8.876.349</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>						<b>6</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.						
Beløbet specificeres således:						
		Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel		
Materielle anlægsaktiver.....		9.721.055	2.747.956	6.973.099		
Periodeafgrænsningsposter.....		5.860	0	5.860		
		<b>9.726.915</b>	<b>2.747.956</b>	<b>6.978.959</b>		
Hensættelse til udskudt skat.....				<b>1.535.349</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>7</b>
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år		
Gæld til realkreditinstitutter....	10.036.770	9.730.848	746.000	5.495.795		
	<b>10.036.770</b>	<b>9.730.848</b>	<b>746.000</b>	<b>5.495.795</b>		
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>8</b>
Ingen.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Boel Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.  Til sikkerhed for kreditfaciliteter er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i ejendom.  Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.721.055 kr.	<b>9</b>
<b>Nærtstående parter</b> Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:  <b>Bestemmende indflydelse</b> Boel Holding Esbjerg ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø ejer alle aktierne i selskabet og har dermed den bestemmende indflydelse.  <b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.	<b>10</b>
<b>Koncernregnskab</b> Selskabet indgår i koncernregnskabet for Boel Holding Esbjerg ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø, CVR-nr. 28 89 98 66.	<b>11</b>
